МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 25 марта 2011 года   №  049-од

О назначении ответственного лица за организацию контроля работы

системы ГЛОНАСС/GPS
по Северо-Восточному управлению МОиН СО

Вл исполнение распоряжения министерства образования и науки

Самарской области от 13.01.2011 года № 4-р «Об организации контроля за

целевым и эффективным  использованием школьных автобусов на базе

навигационной системы ГЛОНАСС/GPS»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным лицом за организацию контроля работы

системы ГЛОНАСС/GPS по СВУ МОиН СО Деревянова В.Н., методиста

отдела образовательной статистики ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр»

г.о. Похвистнево.

2. Деревянову В.Н., методисту отдела образовательной статистики

ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр» г.о. Похвистнево:

2.1. Осуществлять контроль за навигационными параметрами

школьных автобусов.

2.2. В случае выхода из строя абонентских терминалов для

осуществления контроля за навигационными параметрами школьных

автобусов обеспечить незамедлительное оповещение обслуживающей

организации  средствами телефонной связи и устранение выявленных

недостатков в возможно кратчайшие сроки, оповещать  министерство

образования и науки Самарской области (главного специалиста

управления ресурсного обеспечения образования Воронцова А.Н.).

2.3. Используя  многофункциональность навигационной системы

ГЛОНАСС/GPS, обеспечить обратную связь с водителями школьных

автобусов (голосовая связь с водителями, тревожная кнопка).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений,

осуществляющим школьные перевозки:

3.1. В случае выхода из строя абонентских терминалов для

осуществления контроля за навигационными параметрами школьных

автобусов обеспечить незамедлительно оповещать  СВУ МОиН СО

(Деревянова В.Н.).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

директора ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр» г.о. Похвистнево

Г.Н. Радаеву.